

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	한국지능형교통체계협회	②사업자등록번호 (고유번호)	120-82-048**
③대표자	김창연	④설립연월일	2011-05-31
⑤소재지	경기도 안양시 동안구 시민대로 401 대륭테크노타운 15차 601,604호	⑥전화번호/팩스	031-478-0467 /
⑦홈페이지 주소	www.itskorea.kr	⑧전자우편주소	jinseon@itskorea.kr
⑨주무관청	국토교통부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타
⑪설립근거법	기타법률 국가통합교통체계효율화법 제91조		
⑫설립유형	[] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [√] 기타		
⑬공익사업유형	기타		
⑭설립주체	[] 개인 [√] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타		
⑮ 이사수	1 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	93 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	11,402,893,135	7,481,107,266	3,921,785,869	1,024,919,285	2,896,866,584	0
㉖ 공익목적사업	11,402,893,135	7,481,107,266	3,921,785,869	1,024,919,285	2,896,866,584	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	11,402,893,135	591,807,682	1,144,872,645	0	8,669,059,317	997,153,491
㉖ 공익목적사업	11,402,893,135	591,807,682	1,144,872,645	0	8,669,059,317	997,153,491
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㊳소계	㊴기부금	㊵보조금	㊶회비 수익	㊷기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	22,046,407,242	21,997,149,216	229,650,000	0	277,700,000	21,489,799,216	22,389,035	26,868,991
㉖ 공익목적사업	22,046,407,242	21,997,149,216	229,650,000	0	277,700,000	21,489,799,216	22,389,035	26,868,991
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊸총계	㊹사업비용					㊺사업외 비용 등 기타	㊻고유목적 사업준비금전 입액
		㊼소계	㊽사업 수행비용	㊾일반 관리비용	㊿모금 비용	㋀기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	21,496,727,959	20,732,731,481	19,613,848,601	1,118,882,880	0	0	234,259,375	529,737,103
㉖ 공익목적사업	21,496,727,959	20,732,731,481	19,613,848,601	1,118,882,880	0		234,259,375	529,737,103
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㋁복식부기 여부	[√]예 []부	㋂적용회계기준	
㋃세무확인 여부	[√]예 []부	㋄외부회계감사 여부	[√]예 []부
㋅외부 회계감사인	유병연	㋆외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김창연

확인일자 : 2023-05-02

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2023년 05월 02일

법인명 한국지능형교통체계협회

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 지능형교통체계의 개발 보급을 촉진하기 위한 조사.연구
2. 지능형교통체계에 관한 인식 및 전문성 향상을 위한 홍보.교육
3. 지능형교통체계에 관한 기술동향 조사 및 국제협력
4. 지능형교통체계에 관한 연구개발 및 사업관리
5. 지능형교통체계를 효율적으로 추진하기 위하여 국가 또는 지방자치단체가 위탁하는 사업
6. 지능형교통체계를 관련 표준화 기획, 표준의 제정, 보급, 적용확인.검증 및 지원
7. 기타 지능형교통체계 활성화, 협회 및 목적달성을 위하여 필요한 사업 및 위 각 호의 부대사업 중 주무관청이 필요하다고 인정하는 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2400	사업명	조사 및 연구	사업수행비용	19,613,848,601
사업내용	조사 및 연구			사업지역	국내외	
2	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용				사업지역		
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용				사업지역		

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	1 개	사업수행비용 합계	19,613,848,601 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	21,997,149,216	21,722,763,159
1) 기부금품	229,650,000	237,250,000
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	229,650,000	237,250,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	277,700,000	297,500,000
4) 기타공익목적사업수익	21,489,799,216	21,188,013,159
2. 사업외 수익	22,389,035	27,077,151
3. 고유목적사업 준비금 환입액	26,868,991	640,358,265
4. 총합계(수익)	22,046,407,242	22,390,198,575

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	20,732,731,481	19,613,848,601	1,118,882,880	0	20,755,025,169
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	7,432,604,543	6,773,998,980	658,605,563	0	6,900,024,807
(3) 시설비용	646,826,376	599,889,605	46,936,771	0	691,715,631
(4) 기타비용	12,653,300,562	12,239,960,016	413,340,546	0	13,163,284,731
2. 사업외 비용	234,259,375	0	0	0	70,527,112
3. 고유목적사업 준비금 전입액	529,737,103	0	0	0	426,609,465
4. 총합계(비용)	21,496,727,959	0	0	0	21,252,161,746

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입 (전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입 (전입)			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 23 기 2021년 12월 31일 현재
 제 24 기 2022년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
자산						
I. 유동자산	9,099,158,830	9,099,158,830	0	11,652,502,928	11,652,502,928	0
1. 현금및현금성자산	7,669,059,317	7,669,059,317	0	11,215,801,406	11,215,801,406	0
2. 단기투자자산	1,000,000,000	1,000,000,000	0	0	0	0
3. 매출채권	374,806,611	374,806,611	0	391,909,240	391,909,240	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	50,026,605	50,026,605	0	44,755,282	44,755,282	0
5. 미수수익	5,112,329	5,112,329	0	0	0	0
6. 미수금	153,968	153,968	0	37,000	37,000	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	2,303,734,305	2,303,734,305	0	2,120,587,036	2,120,587,036	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	2,105,699,644	2,105,699,644	0	1,953,595,150	1,953,595,150	0
가. 토지	591,807,682	591,807,682	0	591,807,682	591,807,682	0
나. 건물	1,636,638,323	1,636,638,323	0	1,636,638,323	1,636,638,323	0
(감가상각누계액)	491,765,678	491,765,678	0	436,119,977	436,119,977	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	57,930,000	57,930,000	0	57,930,000	57,930,000	0
(감가상각누계액)	57,929,000	57,929,000	0	57,929,000	57,929,000	0
마. 차량운반구	6,432,000	6,432,000	0	0	0	0
(감가상각누계액)	241,736	241,736	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	362,828,053	362,828,053	0	161,268,122	161,268,122	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
비품	315,904,497	315,904,497	0	75,796,165	75,796,165	0
시설장치	46,923,556	46,923,556	0	85,471,957	85,471,957	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	41,589,697	41,589,697	0	35,253,276	35,253,276	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	41,589,697	41,589,697	0	35,253,276	35,253,276	0
산업재산권	40,356,897	40,356,897	0	34,020,476	34,020,476	0
저작권	1,232,800	1,232,800	0	1,232,800	1,232,800	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	156,444,964	156,444,964	0	131,738,610	131,738,610	0
가. 임차보증금	153,000,000	153,000,000	0	128,000,000	128,000,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	3,444,964	3,444,964	0	3,738,610	3,738,610	0
기타보증금	3,444,964	3,444,964	0	3,738,610	3,738,610	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	11,402,893,135	11,402,893,135	0	13,773,089,964	13,773,089,964	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	6,822,276,137	6,822,276,137	0	9,995,992,648	9,995,992,648	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	388,946,414	388,946,414	0	123,451,802	123,451,802	0
4. 미지급금	806,002,030	806,002,030	0	517,709,943	517,709,943	0
5. 선수금	4,931,181,822	4,931,181,822	0	8,594,473,055	8,594,473,055	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	267,733,610	267,733,610	0	297,825,870	297,825,870	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	428,412,261	428,412,261	0	462,531,978	462,531,978	0
부가세예수금	247,223,848	247,223,848	0	120,854,379	120,854,379	0
미지급법인세	181,188,413	181,188,413	0	341,677,599	341,677,599	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	658,831,129	658,831,129	0	155,963,017	155,963,017	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,481,107,266	7,481,107,266	0	10,151,955,665	10,151,955,665	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	1,024,919,285	1,024,919,285	0	1,024,919,285	1,024,919,285	0
Ⅱ. 보통순자산	2,896,866,584	2,896,866,584	0	2,596,215,014	2,596,215,014	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	2,896,866,584	2,896,866,584	0	2,596,215,014	2,596,215,014	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,921,785,869	3,921,785,869	0	3,621,134,299	3,621,134,299	0
부채 및 순자산 총계	11,402,893,135	11,402,893,135	0	13,773,089,964	13,773,089,964	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 23 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지
 제 24 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	21,997,149,216	21,997,149,216	0	21,725,008,319	21,722,763,159	2,245,160
1. 기부금수익	229,650,000	229,650,000	0	237,250,000	237,250,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	277,700,000	277,700,000	0	297,500,000	297,500,000	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	21,489,799,216	21,489,799,216	0	21,188,013,159	21,188,013,159	0
6. 기타	0	0	0	2,245,160	0	2,245,160
임대수익	0	0	0	2,245,160	0	2,245,160
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	20,732,731,481	20,732,731,481	0	20,756,187,270	20,755,025,169	1,162,101
1. 사업수행비용	19,613,848,601	19,613,848,601	0	20,191,620,911	20,191,620,911	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	6,773,998,980	6,773,998,980	0	6,709,678,836	6,709,678,836	0
① 급여	5,580,718,572	5,580,718,572	0	5,571,259,146	5,571,259,146	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	390,118,429	390,118,429	0	366,804,629	366,804,629	0
④ 복리후생비	800,186,979	800,186,979	0	767,465,061	767,465,061	0
⑤ 교육훈련비	2,975,000	2,975,000	0	4,150,000	4,150,000	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	599,889,605	599,889,605	0	638,874,477	638,874,477	0
① 감가상각비	144,093,224	144,093,224	0	95,662,071	95,662,071	0
② 지급입차료	316,102,819	316,102,819	0	260,422,410	260,422,410	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	139,693,562	139,693,562	0	282,789,996	282,789,996	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	12,239,960,016	12,239,960,016	0	12,843,067,598	12,843,067,598	0
① 여비교통비	807,975,526	807,975,526	0	630,517,585	630,517,585	0
② 소모품비	0	0	0	25,808,690	25,808,690	0
③ 지급수수료	178,963,870	178,963,870	0	175,747,673	175,747,673	0
④ 용역비	0	0	0	9,284,071,353	9,284,071,353	0
⑤ 업무추진비	100,000	100,000	0	0	0	0
⑥ 회의비	860,158,700	860,158,700	0	831,777,168	831,777,168	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
기타	10,392,761,920	10,392,761,920	0	1,895,145,129	1,895,145,129	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	1,118,882,880	1,118,882,880	0	563,404,258	563,404,258	0
가. 인력비용	658,605,563	658,605,563	0	190,345,971	190,345,971	0
① 급여	562,854,719	562,854,719	0	154,603,728	154,603,728	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	41,142,271	41,142,271	0	10,256,051	10,256,051	0
④ 복리후생비	54,608,573	54,608,573	0	25,486,192	25,486,192	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	46,936,771	46,936,771	0	52,841,154	52,841,154	0
① 감가상각비	5,075,636	5,075,636	0	8,378,860	8,378,860	0
② 지급임차료	20,142,455	20,142,455	0	20,436,670	20,436,670	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	21,718,680	21,718,680	0	24,025,624	24,025,624	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	413,340,546	413,340,546	0	320,217,133	320,217,133	0
① 여비교통비	93,985,808	93,985,808	0	41,333,558	41,333,558	0
② 소모품비	6,159,490	6,159,490	0	20,633,171	20,633,171	0
③ 지급수수료	103,067,924	103,067,924	0	99,163,400	99,163,400	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	32,781,928	32,781,928	0	32,892,960	32,892,960	0
⑥ 회의비	77,268,381	77,268,381	0	48,398,535	48,398,535	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타	100,077,015	100,077,015	0	77,795,509	77,795,509	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	1,162,101	0	1,162,101
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	1,159,734	0	1,159,734
① 감가상각비	0	0	0	1,159,734	0	1,159,734
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	2,367	0	2,367
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
기타	0	0	0	2,367	0	2,367
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	1,264,417,735	1,264,417,735	0	968,821,049	967,737,990	1,083,059
Ⅳ. 사업외수익	22,389,035	22,389,035	0	27,077,151	27,077,151	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	22,389,035	22,389,035	0	27,077,151	27,077,151	0
잡이익외	5,671,168	5,671,168	0	14,318,259	14,318,259	0
이자수익	16,717,867	16,717,867	0	12,758,892	12,758,892	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	234,259,375	234,259,375	0	70,527,112	70,527,112	0
1. 유형자산처분손실	774,000	774,000	0	1,000	1,000	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	233,485,375	233,485,375	0	70,526,112	70,526,112	0
잡손실외	233,485,375	233,485,375	0	70,526,112	70,526,112	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	529,737,103	529,737,103	0	427,150,994	426,609,465	541,529
VII. 고유목적사업준비금환입액	26,868,991	26,868,991	0	640,358,265	640,358,265	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	549,679,283	549,679,283	0	1,138,578,359	1,138,036,829	541,530
IX. 법인세비용	249,027,713	249,027,713	0	147,308,772	147,205,656	103,116
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	300,651,570	300,651,570	0	991,269,587	990,831,173	438,414

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	-7,094,536	2022년 09월	2,600,000	86,894,747	1,530,968
2022년 01월	18,900,000	1,142,410	10,663,054	2022년 10월	2,100,000	22,598,572	-18,967,604
2022년 02월	12,300,000	16,690,685	6,272,369	2022년 11월	3,800,000	31,244,384	-46,411,988
2022년 03월	18,300,000	13,247,445	11,324,924	2022년 12월	4,500,000	41,871,045	-83,783,033
2022년 04월	10,600,000	17,734,111	4,190,813	합계	229,650,000	306,338,497	
2022년 05월	105,100,000	5,036,998	104,253,815	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	27,500,000	28,123,146	103,630,669	차가감계	229,650,000		
2022년 07월	14,850,000	26,261,590	92,219,079				
2022년 08월	9,100,000	15,493,364	85,825,715	차기이월	-	-	-83,783,033

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위 : 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위 : 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위 : 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
(주)현*****	20281600**	Standard ITS 제작 및 발송 지원	1800명/개	38,748,500	0	38,748,500
(주)빌*****	60488007**	운영비(표준총회, 인 건비, 세미나 개최 등)	106명/개	63,661,909	0	63,661,909
세현*****	13428363**	Monthly ITS 및 ITS 법령자료집 제작 및 배포	2990명/개	23,270,600	0	23,270,600
주식*****	86486002**	제28회 LA ITS 세계총회	6500명/개	101,253,732	0	101,253,732
(주)*****	21186021**	2026년 강릉 ITS 세계총회 유치홍보	59900명/개	47,940,900	0	47,940,900
㉗ 합 계			71,296	274,875,641	0	274,875,641

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
ITS Asia Pacific	일본	2022년 아태사무국 연회비	11명/개	2,669,299	0	2,669,299

Chengdu Traffic Information	중국	제18회 청두 ITS 아태총회 등록비	1399명/개	14,063,108	0	14,063,108
ITS WORLD CONGRESS	미국	제28회 LA ITS 세계총회 등록비	6500명/개	14,730,449	0	14,730,449
㉔ 합 계			7,910	31,462,856	0	31,462,856

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) × 100	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
11,402,893,135	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
한국도로공사	1298200103	현금	100,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
김창연	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	한국지능형교통체계협회	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,049,427,556	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	734,599,289	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,049,427,556	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	314,828,267	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
1,231,944, 152	529,737,1 03	0	0	529,737,1 03	0	0	249,027,713	0	249,027,713
직전 사업연도 운용소득 미달사용액									⑳ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉔)
㉓ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)		㉔ 기준미달사용액		㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉓-㉕)			
1,512,653,542		0		0		0			1,512,653,542